

خبر

حضور تیم ملی در تورنمنت اردن

سایت فدراسیون فوتبال خبر داد که تیم ملی مهر ماه امسال در تورنمنت ۴ جانبه اردن حضور خواهد داشت. این تورنمنت در فیفادی و با حضور تیم‌های ایران، قطر، اردن و عراق برگزار خواهد شد. نکته جذاب این تورنمنت می‌تواند تقابل تیم ملی و قطر با هدایت کارلوس کی‌روش باشد. این دومین تورنمنت آسیایی تیم ملی بعد از حضور در تورنمنت کافا در خرداد ماه است. به نظر می‌رسد که فدراسیون فوتبال قید رویه‌رو شدن یا حریفان اروپایی را زده و بازی‌های تدارکاتی تیم ملی تا جام ملت‌ها بیشتر با حریفان آسیایی خواهد بود.

پیدا کردن حریفان اروپایی هزینه بیشتری دارد و این برای فدراسیون که غرق در مشکلات مالی است، کار آسانی نیست. از طرف دیگر برگزاری مسابقات مقدماتی جام ملت‌های اروپا پیدا کردن حریفان از این قاره را سخت‌تر کرده است. با این حال تیم ملی نیاز دارد که پیش از سفر به قطر برای جام ملت‌های آسیا یا چند حریف قوی رویه‌رو شود و محک جدی بخورد.

تورنمنت کافا از ۲۲ خرداد

تیم ملی قرار است خرداد ماه در تورنمنت کافا شرکت کند و روز گذشته مشخص شد که این مسابقات از ۲۲ تا ۳۰ خرداد ماه برگزار خواهد شد. همچنین مهدی تاج یکشنبه گفته بود که میزبانی این مسابقات به کشور قرقیزستان رسیده و تیم ملی باید در شهر بیشکک مسابقه بدهد.

هنوز تیم‌های حاضر در این مسابقات مشخص نشده، ولی شنیده می‌شود که با اضافه شدن روسیه و عمان این مسابقات در دو گروه چهار تیمی برگزار خواهد شد.

نخستین مدرس ایرانی VAR

دانیال مرادی نخستین مدرس ایرانی VAR است که توانسته مدارک لازم برای آموزش این تکنولوژی را از فیفا دریافت کند. او در این باره به خبرگزاری فارس گفت: «کمک داور ویدیویی ۴-۳ سال است که در تورنمنت‌های مهم فیفا استفاده می‌شود. اولین بار فیفا در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه این سیستم را راه‌اندازی کرد و پس از آن در سال ۲۰۱۹ به فکر تربیت مدرس در سراسر جهان افتاد. در همان سال به عنوان مسئول آموزش VAR در دوره آموزشی در کشور قطر شرکت کردم. آن دوره زیر نظر ماسیمو بوساکا، رئیس دیپارتمان دوری فیفا و مدرسان فدراسیون جهانی یعنی فرهاد از اربکستان، خورخه لاروندیا و محمد سوپخیدین از مالزی، برگزار شد.»

سرپرست دپارتمان دوری فدراسیون فوتبال اضافه کرد: «حدود یک سال قبل و در سال ۲۰۲۲ به امارات سفر کرده و در شهر دبی دوره آموزشی را زیر نظر مسئول مستقیم کمک داور ویدیویی یعنی مایک فن‌دهورست هلندی که مدیر VAR فیفا است و لاروندیا با حضور مدرسان سراسر دنیا پشت سر گذاشتیم. آن دوره بسیار خوب بود و آزمون‌های زیادی در آن برگزار شد. به صورت تئوری و عملی آموزش دیدیم و در نهایت ۱۳ مارس یا ۲۲ اسفند سال گذشته صلاحیت من به عنوان تنها مدرس رسمی کمک داور ویدیویی توسط فیفا در پلتفرم کمک داور ویدیویی ثبت شد و اکنون به عنوان تنها مدرس ایرانی این سیستم در خدمت هستم.»



مایکل اولیور

داور بازی سیتی - آرسنال

لیگ برتر انگلیس اعلام کرد که بازی حساس چهارشنبه هفته آینده بین منچستر سیتی و آرسنال را مایکل اولیور سوت خواهد زد. این بازی تعیین‌کننده قهرمان لیگ برتر است، با این حال نام داور آن هشت روز زودتر اعلام شده. این در حالی است که سازمان لیگ برای اعلام نام داور دربی روز یکشنبه دست نگه داشته و نگران است که با فاش شدن نامش تحت فشار قرار بگیرد.



محرّم نویدکیا

گزینه جدی مربیگری تیم امید

حبیب کاشانی، سرپرست تیم امید به دنبال انتخاب فوری سرمربی برای این تیم است و به نظر می‌رسد که محرّم نویدکیا، سرمربی سابق سپاهان گزینه اصلی باشد. در روزهای گذشته نام محمد ربیعی و مجتبی حسینی برای نشستن روی این نیمکت شنیده شد، ولی سرمربی مس رفسنجان و سرمربی پیکان این پیشنهاد را رد کردند. نویدکیا بعد از جدایی از سپاهان تیمی ندارد.



آندره اونانا

درگیری با بروویچ

دو بازیکن اینتر یک روز مانده به بازی برگشت مقابل بنفیکا درگیر شدند. خبرنگاران متوجه شدند که در جریان تمرین‌ها اونانا با حرکتی خشن بروویچ را سرنگون می‌کند و هافبک کروات اینتر از این بابت خشمگین شده و با او درگیر می‌شود. اگر پادرمیانی سرخ دی‌امبروزیو و لوکاکو نبود ممکن بود درگیری این دو شدیدتر بشود. اینتر بازی رفت را در پرتغال با دو گل از بنفیکا برد.

قلعه نویی - تیم ملی؛ آرامش قبل از طوفان

فعالاً همه خانواده فوتبال با سرمربی جدید تیم ملی همراه است ولی او باید منتظر روزهای سختی باشد



قلعه نویی روی حمایت مربیان لیگ برتری و رسانه‌ها هم حساب زیادی باز کرده، ولی سابقه نشان می‌دهد که با اولین بازی ضعیف این وضعیت تغییر می‌کند و در آن شرایط کمتر کسی حاضر است که بگذارد و واقعیت‌ها را نادیده بگیرد

است که بدون محک جدی باید زمستان امسال در جام ملت‌های آسیا رقابت کند. هیچکدام از این حریفان نمی‌توانند به قلعه نویی برای شناختن نقاط ضعف تیم ملی کمک کنند. شاید ارائه فوتبال هجومی در بازی‌های دوستانه برابر تاجیکستان واردن کار سختی نباشد، ولی آیا او می‌تواند در یک چهارم نهایی جام ملت‌ها مقابل تیم‌هایی مثل ژاپن یا کره جنوبی هم با همین ترکیب و سبک بازی کند یا ناگهان بازیکنان در موقعیتی قرار می‌گیرند که قبلاً آن‌ها تجربه نکرده‌اند؟ قلعه نویی روی حمایت مربیان لیگ برتری و رسانه‌ها هم حساب زیادی باز کرده، ولی سابقه نشان می‌دهد که با اولین بازی ضعیف این وضعیت تغییر می‌کند و در آن شرایط کمتر کسی حاضر است که اعتیادش را پای رفاقت بگذارد و واقعیت‌ها را نادیده بگیرد. خوش‌خوشان این روزهای تیم ملی بیشتر شبیه آرامش قبل از طوفان است و قلعه نویی باید بیشتر از دیگران نگران باشد. او یک بار تجربه کرده که چطور بعد از حذف در جام ملت‌ها اوضاع ناگهان تغییر می‌کند و معادلات به هم می‌ریزد.

را دستچین کند. اسکوپچ هم بازیکنان مختلفی را محک زد و بازیکنانی مثل سرلک، مهدی‌پور، حسین‌زاده و قایدی در دوره او ملی‌پوش شدند.

بازی‌های آسان

قلعه نویی کارش در تیم ملی را با دو بازی نسبتاً آسان شروع کرد و با یک برد و مساوی توانست موقعیتش را تا حد زیادی مستحکم کند. تیم ملی در خرداد ماه قرار است در تورنمنت کافا شرکت کند که به جز از بکستان و روسیه تیم قدری در آنجا حاضر نیست و نتایج خوب قلعه نویی هر هفته برای تماشای بازی‌های لیگ برتر به ورزشگاه‌ها می‌رود. از آن به عنوان یک مزیت نام می‌برد. او حتی بعد از بازی استقلال - هوادار مدعی شد که پرگل شدن مسابقات لیگ ممکن است به خاطر توجه او به این مسابقات و دعوت از بازیکنان لیگ برتری بوده باشد.

این در حالی است که مربیان قبلی تیم ملی یعنی کی‌روش و اسکوپچ هم لیگ برتر را زیر نظر داشتند. کی‌روش تمام مسابقات لیگ را بررسی می‌کرد و در اردوهای اولیه تقریباً تمام بازیکنان مستعد را دعوت کرد تا در نهایت تیمش

فوتبال و برنامه‌های تلویزیونی هم با آن همراه شدند، ولی مربی بلژیکی خیلی زود به بن‌بست رسید و این پروژه شکست خورد. قلعه نویی هم در شروع کارش روی فوتبال هجومی تأکید زیادی دارد. او چه قبل از بازی‌های دوستانه چه بعد از آن روی تغییر سبک تیم ملی اصرار داشت. نکته دومی که قلعه نویی تأکید زیادی روی آن دارد «توجه به لیگ برتر» است. او چه در انتخاب فهرستش روی این موضوع اصرار داشت چه در هفته‌های گذشته روی آن مانور زیادی داده است. قلعه نویی هر هفته برای تماشای بازی‌های لیگ برتر به ورزشگاه‌ها می‌رود. از آن به عنوان یک مزیت نام می‌برد. او حتی بعد از بازی استقلال - هوادار مدعی شد که پرگل شدن مسابقات لیگ ممکن است به خاطر توجه او به این مسابقات و دعوت از بازیکنان لیگ برتری بوده باشد.

این در حالی است که مربیان قبلی تیم ملی یعنی کی‌روش و اسکوپچ هم لیگ برتر را زیر نظر داشتند. کی‌روش تمام مسابقات لیگ را بررسی می‌کرد و در اردوهای اولیه تقریباً تمام بازیکنان مستعد را دعوت کرد تا در نهایت تیمش

نشستن روی نیمکت‌های بزرگ لیگ برتر را هم نداشت. در آستانه جام جهانی ۲۰۲۲ هم کی‌روش دوباره به تیم ملی برگشت، ولی ناکامی در قطر منتقدان او را در موقعیت برتر قرار داد.

بعد از این دوره ده ساله، فدراسیون دوباره سراغ یک سرمربی ایرانی رفته و همتایان قلعه نویی پشتیبانی از او را در ادامه حمایت از مربی ایرانی می‌بینند. آنها او را نماینده خودشان در تیم ملی می‌دانند و ترجیح می‌دهند اگر در گذشته اختلافاتی هم بوده کنار بگذارند. موفقیت قلعه نویی می‌تواند به معنی تقویت جایگاه مربیان ایرانی باشد و برای همه آنها موقعیت بهتری بسازد. بعد از دو بازی دوستانه فروردین ماه هم نمایش تیم ملی با تأیید اکثر مربیان لیگ برتر همراه شد و از نگاه آنها تیم ملی در ریل درستی قرار گرفته و به پیش می‌رود.

حضور پررنگ در مسابقات لیگ

ویلموتس برای شروع کارش در تیم ملی کلیدواژه «فوتبال هجومی» را انتخاب کرده بود. این اصطلاحی بود که مخالفان کی‌روش برای حمله به این مربی انتخاب کرده بودند و فدراسیون

اوضاع این روزها برای امیر قلعه نویی در تیم ملی گل و بلبل است. او کارش را تازه شروع کرده و هنوز هیچ موج مخالفتی علیه او دیده نمی‌شود. مساوی با روسیه و برد کنیا هم کمک کرد که فعالاً خبری از هیچ انتقادی نباشد. رابطه سرمربی جدید تیم ملی با فدراسیون خوب است و هیچ اختلاف نظری دیده نمی‌شود. رسانه‌ها هم با او همراه هستند، چرا که هنوز اتفاق مهمی نیفتاده که عامل اختلاف باشد.

حمایت مربیان ایرانی

مهمتر از همه او می‌تواند روی حمایت جامعه مربیان حساب کند. حضور طولانی مربیان خارجی چپه متحدی را علیه آنها بوجود آورده و فعالاً مربیان ایرانی قلعه نویی را به چشم نماینده خودشان می‌بینند. حضور طولانی کی‌روش و غرورش عاملی شد تا مربیان ایرانی از او فاصله بگیرند. ویلموتس قرار بود به فراموشی اتفاقات دوران مربی پرتغالی کمک کند، ولی با وجود دستمزد بالایش دستاوردی جز ناکامی نداشت. نیمکت تیم ملی بعد از مربی بلژیکی ناگهان به اسکوپچ رسید؛ کسی که حتی تجربه

سوژه

بیامد نتایج هفته بیست و ششم لیگ برتر؛

رکوردهای فرهاد مجیدی دست‌نخورده می‌ماند

پایان فصل مأموریت خیلی سختی برای بسته نگه داشتن دروازه‌اش و حفظ این رکورد داشت. نکته دوم اینکه رکورد ۶۸ امتیاز استقلال در فصل گذشته برای هیچکدام از سه تیم حاضر در کورس قهرمانی قابل دسترسی نیست. تیم‌های سپاهان و استقلال (۵۵ امتیاز) و پرسپولیس (۵۴ امتیاز) حتی اگر همه چهار بازی باقی‌مانده خود را ببرند و تمام ۱۲

و ششم لیگ برتر، دروازه مس رفسنجان تنها ۱۰ بار باز شده بود و اگر تا پایان فصل گلی را دریافت نمی‌کرد، با رکورد بهترین خط دفاعی تاریخ لیگ برتر برابری می‌کرد ولی دروازه تیم ربیعی در اصفهان ۲ مرتبه باز شد تا این رکورد حداقل تا فصل بعد، همچنان در اختیار استقلال فرهاد مجیدی باقی بماند. البته مس رفسنجان با توجه به چهار بازی باقیمانده تا

استقلال فرهاد مجیدی علاوه بر قهرمانی در لیگ بیست و یکم توانست دو رکورد ثبت کند. این تیم با ۱۰ گل خورده صاحب عنوان بهترین خط دفاع ادوار لیگ شد و با ۶۸ امتیاز رکورد بیشترین امتیاز تاریخ لیگ را شکست. در فاصله ۴ هفته به پایان لیگ بیست و دوم خیال فرهاد مجیدی راحت است که این رکوردها دست‌نخورده می‌ماند. تا پیش از برگزاری هفته بیست

امتیاز باقی‌مانده را کسب کنند، باز هم به رکورد خارق‌العاده بیشترین امتیاز کسب شده در تاریخ لیگ برتر که فصل قبل و با ۶۸ امتیاز توسط استقلال با فرهاد به دست آمده، نمی‌رسند. در ضمن با توجه به تقابل استقلال و پرسپولیس در هفته جاری این دو تیم تحت هیچ شرایطی نمی‌توانند هر ۱۲ امتیاز کامل را کسب کنند و اگر دربی با تساوی به پایان نرسد

فقط یکی از آنها می‌تواند ۱۲ امتیاز باقیمانده را به دست آورد. لازم به یادآوری است که قهرمانی فصل قبل استقلال چند هفته مانده به پایان مسابقات قطعی شد و این تیم در چند بازی آخر با انگیزه و اشتیاق کمتری بازی کرد، وگرنه ممکن بود شاگردان فرهاد مجیدی به سقف ۷۰ امتیاز در لیگ برتر هم برسند که رکورد فوق‌العاده‌ای محسوب می‌شد.

